

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATO Nº 6.12.098H

PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e a empresa M & B MARQUES & BARBOSA LTDA, contratada.

OBJETO: Constitui objeto deste termo de aditamento a prorrogação do prazo por mais 06 (seis) meses do Contrato nº 6.12.098H, em conformidade com o processo administrativo nº 001.290/14.

DATA: 21 de maio de 2014.

ASSINAM: OCIRODO DE OLIVEIRA JUNIOR, pela contratante e MÁRIO MARQUES NETO, pela contratada.

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DO 15º TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATO Nº 5.11.168D

PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e a COOPERATIVA DOS PROPRIETÁRIOS DE CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS DE RIO BRANCO LTDA - TRANSCOOP, contratada.

OBJETO: Constitui objeto deste termo de aditamento a prorrogação dos prazos vigência e de execução por mais 02 (dois) meses do Contrato nº 5.11.168D, em conformidade com o processo administrativo nº 000.493/2014.

DATA: 07 de março de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pela contratante e REMES DAS CHAGAS PINTO, pela contratada.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2014

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 087/2014 CPL 01

PROCESSO Nº 000.116/2014

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (verduras), destinados para atender as equipes do DERACRE nas Regionais do Alto Acre, Baixo Acre e Purus.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 207.286,00 (duzentos e sete mil duzentos e oitenta e seis reais).

DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e os Senhores NAZARENO FELISBERTO MARRUCH, EDINAURO BRAGA RODRIGUES e o PAULO GERSON BATISTA DE SOUZA, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 087/2014 CPL 01.

EMPRESA: N.F MARRUCH - ME

ITEM	DISCRMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.(R\$)	V. TOTAL (R\$)
01	Abobora	Paulista	Kg	5.000	1,65	8.250,00
02	Alface	Buriti	Mc	400	1,14	456,00
03	Macaxeira	Belo jardim	Kg	6.000	2,05	12.300,00
04	Quiabo	Buriti	Mc	4.000	1,14	4.560,00
05	Tomate	Santa Cruz	Kg	5.000	3,30	16.500,00
06	Batata inglesa	Monalissa	Kg	4.000	2,60	10.400,00
07	Beterraba	Sequita	Kg	4.000	3,00	12.000,00
08	Cebola de cabeça	Camilo	Kg	4.000	2,00	8.000,00
09	Couve regional	Buriti	Mc	4.000	0,90	3.600,00
10	Pimenta de cheiro	Buriti	Mc	2.000	4,90	9.800,00
11	Cenoura	Ks	Kg	3.000	2,60	7.800,00
12	Repolho verde	Buriti	Kg	2.000	2,60	5.200,00
14	Inhame Regional	Santa Cruz	Kg	2.000	5,80	11.600,00
15	Limão regional	Palifrut	Kg	2.000	2,80	5.600,00
VALOR TOTAL (cento e dezesseis mil sessenta e seis reais)						116.066,00

Empresa: EDINAURO B. RODRIGUES- EPP.

ITEM	DISCRMINAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	Ovos cx com 30 dz	Carijó	Cx	1.000,00	80,00	80.000,00
VALOR TOTAL: (oitenta mil reais)						R\$ 80.000,00

Empresa: CORDEIRO E BATISTA LTDA.

ITEM	DISCRMINAÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	Pimentão verde	Kg.	2.000,00	5,61	11.220,00
VALOR TOTAL: (onze mil duzentos e vinte reais)					R\$ 11.220,00